

Fra: Per Lindberg Bennetsen
Sendt: 15. september 2022 20:45
Til: D Regionsråd 2022-2025
Emne: Redegørelse om sag om karkirurgi
Vedhæftede filer: Dagsorden samlet - Åben.pdf

Til Regionsrådet

Regionsrådsformanden har bedt koncerndirektionen om at udarbejde en redegørelse vedrørende sagen om karkirurgi på baggrund af nyligt fremkommet mailkorrespondance fra 2021 mellem Patientvejledningen og medarbejdere i regionen, og herunder tidligere informationer om ventetider.

Redegørelsen behandles af Forretningsudvalget på et ekstraordinært møde i morgen fredag d. 16. september 2022 kl. 8.30 (det bemærkes at materialet IKKE vil ligge i Prepare før efter mødet).

Jeg *vedlægger* (en samlet fil med):

- dagsorden til forretningsudvalgets møde
- koncerndirektionens redegørelse
- en tidsplan for sagen
- status for den handlingsplan Forretningsudvalget vedtog 9. august 2022 angående benamputationer og karkirurgisk behandling

Forretningsudvalget har tidligere fået en orientering om, at redegørelsen ville blive offentliggjort og at der ville blive udsendt en pressemeddelelse om den, fredag morgen kl. 6.00. Vi har i stedet besluttet at materialet først offentliggøres EFTER forretningsudvalgets møde fredag.

Jeg vil nedenfor gerne sætte et par ord på redegørelsen fra direktionens side:

Det fremgår af redegørelsen, at den information Regionsrådet og offentligheden har fået om ventetiden på karkirurgisk behandling i Region Sjælland ikke har været tilstrækkelig præcis og nuanceret.

Det skal vi beklage fra Koncerndirektionens side. Vores udmelding til regionsrådet og offentligheden, samt vores rådgivning til regionsrådsformanden har været upræcis og unuanceret. Vi har i vores udmelding haft fokus på patienter med høj risiko for benamputation, og hvor en karkirurgisk behandling kunne forhindre eller udsætte en amputation. Altså den samme gruppe patienter, som rapporten fra RKKP omhandler. Men når vi har udtalt, at der ikke er ventetider til karkirurgisk behandling, er det for upræcist.

Karkirurgi dækker over udredning og behandling af en række forskellige sygdomme for eksempel fjernelse af åreknuder, rensning af halspulsårer efter blodprop i hjernen og amputationsforebyggende indgreb, hvor blodtilførslen til fødder og ben forbedres. Som det gælder i hele sundhedsvæsenet, foretages der i karkirurgien en prioritering, så de mest kritiske og akutte patienter behandles først.

Derfor ville den korrekte udlægning have været, at amputationstruede patienter har kort eller ingen ventetid i Region Sjælland. Men ser vi på hele det karkirurgiske område, så er der patienter, som rent lægefagligt kan tåle at vente, og de kan have oplevet længere ventetid. Der er aktuelt fra nul til to ugers ventetid for amputationstruede patienter, afhængigt af den konkrete patients problemstilling.

Generelt er karkirurgi et område, hvor vi i Region Sjælland klarer os godt i forhold til patienternes rettighed til hurtig udredning- og behandling. Men det er nødvendigt at prioritere. For den enkelte patient har fx det stor betydning for livskvaliteten at have smerter i benene ved gang. Men ud fra et lægefagligt synspunkt kan den patient bedre vente end den patient, som er i overhængende fare for at få amputeret et ben.

Det fremgår af redegørelsen at der er fremkommet et dokument fra efteråret 2021, hvor patientvejlederne skriver til medarbejdere i regionen om, at nogle patienter oplever lang ventetid. Mailen omhandler ikke amputationstruede patienter. Mailen blev udleveret i en aktindsigt d. 30. august. Koncerndirektionen blev orienteret om mailkorrespondancen torsdag d. 8. september. Formanden blev orienteret fredag d. 9. september og regionsrådet blev orienteret mandag d. 12. september.

I er selvfølgelig velkomne til at spørge nærmere ind til redegørelsen

Venlig hilsen

Per

Per Bennetsen
Regionsdirektør

Region Sjælland
Direktionen
Alleen 15
4180 Sorø

Mobil: +45 30660377
Telefon: +45 57875002

Personlig e-post perben@regionsjaelland.dk
www.regionsjaelland.dk

